A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO II - EDIÇÃO 163 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 7 DE FEVEREIRO DE 202254

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FLORIANO
ESTADO DO PIAUÍ

Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

Referência: CHAMADA PUBLICA Nº 022/2021 SMS

Processo Administrativo nº 040.0000147/2021.

ESPÉCIE: EXTRATO DE CONTRATO Nº 063/2021-SMS, firmado entre a SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE FLORIANO-PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na
Avenida Eurípedes de Aguiar, nº 592, Centro, Floriano-PI, inscrito no CNPJ sob nº.
02.169.204/0001-86, e a Pessoa Física LAYZE ALVES DE OLIVEIRA, CPF: 050.737.733-81,
Residente na Rua Antônio Freire, n° 239, Catumbi, Floriano – PI.

OBJETO: O presente instrumento contratual tem por objeto CREDENCIAMENTO DE (PESSOA
FÍSICA) INTERESSADO EM PRESTAREM SERVIÇOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FLORIANO-PI, ESPECIFICAMENTE NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE PAM E FUNASA, OBSERVANDO
EM TODOS OS CASOS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DE CHAMAMENTO, OBSERVANDO EM
TODOS OS CASOS AS CONDIÇÕES NOS TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL em
regime complementar.

VALOR: O credenciado obriga-se a prestar os serviços de CIRURGIÃO DENTISTA, objeto
deste credenciamento, pelo valor de R$ 125,00 (Cento e vinte e cinco reais), por
plantão de 6 horas, nele incluído impostos, taxas, contribuições e demais tributos
que envolvem o serviço, sendo o valor global do contrato R$ 30.000,00 (Trinta mil
reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: P.A: 2050, 2057, 2061, 2039; Elemento de Despesa:
3.3.90.36.00 e Fonte de Recurso: 500,600,621.

VIGÊNCIA: Vigência de até 12 (doze) meses, contando da data da sua assinatura.

SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE, a Secretaria Municipal de Saúde de Floriano-PI,
representada pelo Ilmo. Sr. James Rodrigues dos Santos.  Pela CONTRATADA, a Sra.
LAYZE ALVES DE OLIVEIRA, CPF: 050.737.733-81.

ID: 980B84637CCB4

ADMINISTRAÇÃO
F~,!~O secr~t!]ria A!Unicipal de

Adm1n1strac;ao

Processo Administrativo: 001 .0006413/2021

Refe rência : CONCORRÊNCIA N.' 001 12022.

Objeto: Execuçao de serviços de pavimentação de diversas vias urbanas do
Município de Floriano/PI, conforme especificações contidas no Termo de
Referência e Edital.

VISITA TÉCNICA COLETIVA

O SECRETÂ RIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso de suas atribuições, e
considerando o disposto no item 10 do Edital regente. do certame, especialmente o
item 10.2, vem informar o dia, local e horário para quaisquer interessados em realizar
visita têcnica aos locais das obras nos seguintes termos:

DATA DA VISITA TÉCNICA: 09 DE FEVEREIRO DE 2022.

LOCAL A COMPARECER: GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE FLORIANO-PI , NO CENTRO
ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA, NA RUA MARQUES DA ROCHA, 1160,
CENTRO, FLORIANO/PI

HORÁRIO: 09:00 HORAS

Floriano/PI , 04 de fevereiro de 2022.

Rua Marques da Rocha, 1160, Ceatro - Ceatro Administrati.,.o
(89) 3515-1136 - cpl@floriano.pi.gov.br

1D: 0F9EE68B02674

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO
CNPJ: 10 .640.637/0001-04
COMISSÃO PER MANENTE DE LICITAÇÃO - CPL-SMS

REF. CHAMADA PÚBLICA DE Nº 022/2021 SMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040.0000147/2021

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS INTERESSADAS EM PRESTAREM
SERVIÇOS DE TÊCNICO EM SAÚDE BUCAL E CIRURGIÃO DENTISTA, PARA ATUAREM NAS
UNIDADES BÁSICAS DE S AÚDE PAM E FUNASA - S ECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NO
MUNICIPIO DE FLORIANO-PI, NOS TERMOS DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DE
CHAMAMENTO, para atendim ento aos usuários do Sistem a Único de Saúde (SUS), no munic ipio de
Floriano-PI .

TERMO OE CREDENCIAMENTO

A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, e considerando as

d isposições contidas no item 3 .6 do Edital da Cham ada Publica N .º 022/2021 , comunica aos

interessados em geral que , após a análise dos documentos de habilitação, a P residente da CPL/SMS e

os demais membros, se util izam do presente te rmo para divulgar a relação de CREDENC IADOS até o

presente momento, conforme relacionado no quadro aba ixo:

CIRURGIÃO DENTISTA:

LAYZE ALVES OE OLIVEIRA, CPF nº 050.737.733-81 ;

Considerando o inte resse público para a contratação de profissionais, em caráter temporário , para
atuarem nas Unidades Básicas De Saúde PAM e FUNASA, da Secretaria Municipal de Floriano-PI.
Justifica-se a presen te p leito, em razão da necessidade de contratação de equipe multiprofissional para
as Unidades Básicas de Saúde P AM e FU NASA, posto que encontram-se com as produções
odontológicas zeradas pela ausência destes profissionais , pois o atendimento do cirurgião-dentista só é
poss fvel com a presença do técn ico, sendo essencial a contração desses profissionais com a maior
brevidade pass ivei , se faz necessário form alizar o p resente credenciamento com os credenciados
ret romencionado. O presente termo de crede nciamento será publicado no Diário Oficial dos Municípios
nos termos da Lei 8 .666/93 e suas alterações posteriores . Nada mais have ndo a constar, o mesmo foi
lido achado conforme e aprovado, sendo rubricada pelos presentes.

F loriano-PI , 28 de janeiro de 2022.

Vicência da Si lva Alcântara
Presidente CPUSMS

CNPJ 10.169.204/0001-86-Av. Euripedes de Aguiar. 592
Telefones: (69) 35521 .1235.

www.floriano.pi.gov.br

Página 11

ID : 47C25F8CDE3A4

ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO
CNPJ; 10.640.637/0001-04
COMISSÃO PERMANENTE OE LICITAÇÃO - CPL-SMS

REF. CHAMADA PÚBLICA OE Nº 022/2021 SMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040.0000147l2021

1ml DIÁRIO OFICIAL
~DASPREF[JJURASP!AUIENSES

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FiSICAS INTERESSADAS EM PRESTAREM
SERVIÇOS DE TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL E CIRURGIÃO DENTISTA, PARA ATUAREM NAS
UNIDADES BASICAS DE SAÚDE PAM E FUNASA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NO
MUNICIPIO DE FLORIANO-PI, NOS TERMOS DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DE
CHAMAMENTO, para atendimento aos u suários do Sistema Único de Saúde (SUS), n o m unicípio de
Floriano-PI .

TERMO DE CREDENCIAMENTO

A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, e considerando as

disposições contidas no item 3.6 do Edital da Chamada Publica N .0 022/2021, comunica aos

interessados em geral que, após a análise dos documentos de habilitação, a Presidente da C P L/SMS e

os demais membros, se utilizam do presente termo para divulgar a relação de CREDENCIADOS até o

presente momento, conforme relacionado no quadro abaixo:

C IRURG IÃO DENTISTA:

LAYZE ALVES DE OLIVEIRA, CPF nº 050.737.733-81 ;

Considerando o interesse público para a contratação de profissionais , em caráter temporário , para
atuarem nas Unidades Básicas De Saúde P AM e FUNASA, da Secretaria Municipal de Floriano-PI.
Justifica-se a presente pleito , em razão da necessidade de contratação de equipe multiprofissional para
as Unidades Básicas de Saúde PAM e FUNASA, posto que encontram-se com as produções
odontológicas zeradas pela ausência destes profissionais , pois o atendimento do cirurgião-dentista só é
possível com a presença do técnico , sendo essencial a contração desses profissionais com a maior
brevidade possível, se faz necessário formalizar o presente credenciamento com os c redenciados
retrome ncionado. O presente termo de credenciamen to será publicado no Diário Oficial dos Municípios
nos termos da Lei 8 .666/93 e suas a lterações posteriores. Nada mais havendo a constar, o mesmo foi
lido achado conforme e aprovado, sendo rubricada pelos presentes.

Floriano-P I, 28 de janeiro de 2022.

Vicência da Silva Alc.ênta ra
Presidente CPUSMS

CNPJ 10.169.204/0001-86-Av. Euripedes de Aguillr. 592
Telefones: (89) 35521 .1235.

www.floriano.pi.gov.br

Página 11